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SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAATITAT 

      
      

29. november 2012 
 
 
I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter vi følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 
 

1. I forhold til om hvorvidt planerne om at flytte Skipperskolen og Fanger- og 
Fiskerskolen til Nuuk er konkrete, har Naalakkersuisoq for Uddannelse ytret sig på 
flere forskellige måder, og når man ser på hvornår beslutningerne er blevet truffet, er 
der noget der ikke stemmer. 19. november 2012 en mening, den 22. november 2012 en 
helt anden mening, den 23. november 2012 en helt 3. mening. Hvad skal Skipperskolen 
og Fanger- og Fiskerskolen regne som det rigtige? 
 

2. Har Naalakkersuisut informeret de implicerede om deres beslutninger? 
 

3. Hvornår har Naalakkersuisut drøftet og truffet en beslutning vedrørende sagen om at 
flytte Skipperskolen og Fanger- og Fiskerskolen til Nuuk? Hvis beslutningerne er 
blevet truffet i løbet af en dag, vil vi gerne have en redegørelse fra Naalakkersuisoq. 
 

4. Hvor grundigt har man forberedt sagen om flytning af skolerne? 
 

5. Et flertal i Inatsisartut, nemlig Inuit Ataqatigiits og Siumuts medlemmer har under 
debatten om uddannelsesstrategien under forårssamlingen ikke ønsket at 
Skipperskolen skulle flyttes til en anden by. Dette var en vigtig politisk beslutning i 
Inatsisartut som Naalakkersuisut skulle rette sig efter, hvilket ikke er sket i dette 
tilfælde. Hvad er Naalakkersuisuts holdning om dette? 
  

6. Hvilke krav har Naalaakkersuisut stillet over for brancheudvalget vedrørende sagen 
om flytningen af Skipperskolen samt den grundlæggende maritime uddannelse? 
 

7. Hvis svaret er et nej på spørgsmål 5., hvilke grunde lagde brancheudvalget så til for 
deres beslutning om en flytning? 
 

Hvis svaret er et ja på spørgsmål 5., så ønskes Naalakkersuisuts krav over for brancheudvalget 
vedlagt som bilag. 
(Medlemmer af Inatsisartut Ruth Heilmann og Kim Kielsen, Siumut) 
 
Begrundelse: 
Naalakkersuisut oplyste i deres svar til Kim Kielsens spørgsmål den 19. november 2012, at de ikke 
har truffet beslutninger om at flytte Skipperskolen og Fanger- og Fiskerskolen til andre steder. 
Samme oplysninger fremlagde Naalakkersuisoq Palle Christiansen under et samråd i 
Uddannelsesudvalget den 22. november 2012, der oplyste han ligeledes at han var i færd med at 
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forberede en fremlæggelse til Naalakkersuisut, hvor han oplyste, at han var i færd med at forberede 
flytningen af disse uddannelsessteder, idet det var brancheudvalgene og lederne der har fremsat 
disse ønsker. Ligeledes oplyste han at 2 kollegier i Paamiut skulle renoveres i løbet af 2013. 
I dag har Naalakkersuisoq for uddannelser omdelt forelæggelse dateret den 23. november 2012 hvor 
der på den grønlandske version på side 24, afsnit 6 står følgende: 

 
“Beslutte at flytte henholdsvis Skipperskolen i Paamiut og Fanger- og Fiskerskolen i Uummannaq 
til Nuuk i et samlet Center for Maritime Uddannelser, således at kapacitet, ansøgergrundlag og 
midler udnyttes langt bedre og branchens udmeldte behov for uddannede søfolk i højere grad vil 
kunne imødekommes. En samling af uddannelserne vil på sigt kræve nybygning af institution til at 
huse Centeret, samt midler til sammenlægning af drift, uddannelser og grundlag på kort sigt.” 
 
Her kan man igen få bekræftet at Naalakkersuisut skifter holdninger fra dag til dag og dette 
stempler således at Naalakkersuisut gør en letsindig sagsbehandling, dette er særdeles beklageligt 
og uforsvarligt. 


